[image: ]
	ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

MODELOS DE SÚMULAS PARA PUBLICAÇÃO DOS PEDIDOS DE LICENÇAS AMBIENTAIS

[bookmark: _GoBack]FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: RESOLUÇÃO CONAMA 06/1986

· Modelo para publicação de REQUERIMENTO de licença em Jornal Local e Diário Oficial

	(Razão social, CNPJ, endereço) torna público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Sustentável - SEMARHDS, a (tipo da Licença), para (atividade e local). Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

· Modelo para publicação de REQUERIMENTO PARA PRORROGAÇÃO/RENOVAÇÃO de licença em Jornal Local e Diário Oficial

	(Razão social, CNPJ, endereço) torna público que requereu a SEMARHDS a prorrogação/renovação de sua Licença (tipo de Licença) para (atividade e local).

Observação:

A publicação deverá ser feita em dois jornais:

· Uma no Diário Oficial do Estado
· Uma em um jornal periódico (Gazeta de Alagoas, Tribuna, O Jornal, etc.)

A publicação no jornal local deverá ter: publicação no primeiro caderno, formato mínimo de 11 cm de largura, corpo 10, entrelinhas 10/10, sob pena de não ser aceita pela SEMARHDS.

meioambienteteotoniovilela@gmail.com
Rua Oséias Fernandes Silva, S/N – CENTRO

image1.png
,\@\QNIU Vll[q